
06.10.2017 г. состоялось заседание комиссии Кировского УФАС России по
рассмотрению материалов, направленных Департаментом муниципальной
собственности администрации города Кирова, об уклонении <…>,
победителя открытого аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 43:40:000625:345,
расположенного по адресу: г. Киров, ул. Кедровая, д. 26 (лот № 2), от
заключения договора аренды.
От Департамента муниципальной собственности администрации города
Кирова поступило ходатайство о рассмотрении материалов в отсутствие
его представителя.
Установлено, что на момент заседания комиссии отсутствует
подтверждение надлежащего уведомления <…> о рассмотрении
материалов.
Кроме того, Департаментом муниципальной собственности администрации
города Кирова не представлены документы, запрошенные уведомлением о
рассмотрении материалов (исх. № 5375/05 от 27.09.2017).
Руководствуясь п. 11 Приказа ФАС России от 14.04.2015 № 247/15, Кировское
УФАС России сообщает, что рассмотрение данных материалов и проверка
факта уклонения победителя аукциона от заключения договора аренды
откладывается на 20.10.2017 г. в 09 ч. 30 мин по адресу: 610019, г. Киров, ул. К.
Либкнехта, 55 (вход со двора), каб. 5.
Представителям для участия в рассмотрении при себе иметь доверенности.
Организатору торгов – департаменту муниципальной собственности
администрации города Кирова до 19.10.2017 г. представить с Кировское
УФАС России следующие документы:
-копию почтового уведомления о вручении отправления, содержащего три
экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка
(письмо от 14.08.2017 № 5278-01-05ДМС).
<…> на заседание комиссии Кировского УФАС России представить
следующие документы:
-экземпляры проекта договора аренды земельного участка, направленные в
Ваш адрес департаментом муниципальной собственности администрации
города Кирова письмом от 14.08.2017 № 5278-01-05ДМС;
-письменные объяснения, а также имеющиеся документы,
свидетельствующие об объективных причинах, послуживших основанием для
отказа от заключения договора аренды земельного участка.
 


